ПРОТОКОЛ № 4
 заседания Общественного совета Осакаровского района

[bookmark: _GoBack]п.Осакаровка							          21  июля 2023г.
Заседание открывает председатель Общественного Совета Сулейменов Е.А.
Сулейменов Е.А. Уважаемые  члены Общественного совета и приглашённые!
       На заседании Общественного совета  присутствуют  6   членов совета:
     1.  Мажура Владимир Михайлович
2.  Саккулаков Канат Келгенович
     3. Акимбеков Арнабек Даулетбекович
4. Яхияев Жоламан Абилханович
5.  Калиахметова Аида Бидахметовна
6. Нугуманов Аманкельды Жамкенович

Отсутствуют:1.Пышкин Константин Александрович
                        2. Дулатов Бауыржан Тиштыбаевич
                        3. Сыздыкова Ботагос Касымжановна
Кворум есть. Разрешите начать заседание.
 - Кто за то, чтобы начать работу заседания?
- Единогласно.
- Кто против?
- Нет.
-Воздержался?
- Нет .
Повестка дня.
1.  О внесении изменений в состав Общественного совета Осакаровского района.
Сулейменов Е.А. на рассмотрение поступило  заявления от Хасанова Ж.К. о выходе из состава совета по собствененому желанию, так же Бодика Г.Н. согласно п. 5 ст.15 Закона «Об общественных советах» от 03.01.2021года о непосещения заседания Общественного совета по неуважительным причинам более трех раз в течении одного года.
Сулейменов Е.А.- кто из членов «за» или против исключения из состава совета вышеназванных лиц, единогласно все «За».
Так же при формировании нового состава общественного совета был сформирован резер, согласно которого на место выбывших лиц из резерва прнимаются новые члены, предлогаю: Яхияева Жоламана Абилхановича и Сапарова жумагазы Сактаровича, кто «за»?
Все единогласно !
Сулейменов Е.А.  Решение: новый состав Общественного совета Осакаровского райна утвердить.

Председатель Общественного совета 				Е.Сулейменов
Секретарь Общественного совета					А.М. Торебекова